26岩医大薬第 60号

平成 26年 6月 25日

国公私立薬科大学長

国公私立大学薬学部長

私立医科大学附属病院長

東北各県薬剤師会会長 各位

岩手医科大学

薬学部長 前田 正知（公印省略）

岩手医科大学薬学部 教員候補者の推薦について（依頼）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、本学薬学部では地域医療の推進と学部教育の連携を担う「地域医療薬学科」を新

設するため、下記により教員候補者の公募を行います。つきましては、貴学及び関係機関

等において適任者がおられましたら、下記募集要項によりご推薦くださいますようお願い

申し上げます。

謹白

記

◎募集要項

１．職種および募集人数：教授または特任教授 1名

２．所属：薬学部地域医療薬学科（教員 1名による学科）

３．応募資格：下記①～④のすべてに該当する方

① 博士の学位、もしくはこれに準ずる業績を有する方。薬学教育の経験があり、薬剤

師としての実務経験 5年以上の方が望ましい

② 在宅医療、災害医療など薬局との連携から配当できる独自の教育メニューの開発と

実践が出来る方

③ 認定指導薬剤師養成ワークショップ、各県薬剤師会との交流推進と薬局実習のマッ

チングを担当できる方

④ 学生のキャリアアップのための資格調査と教育メニューへの反映を担当できる方

４．提出書類

① 履歴書（市販用紙可、写真貼付。各種資格を明記すること）

② 業績目録（原著論文(査読付)、総説、著書、招待講演、その他に分けて記載すること）

③ 論文別刷（主要な原著論文、総説、コピー可）10編以内

④ 当該分野における業績の概要（2000字程度）

⑤ 本学における教育と研究に対する抱負（2000字程度）

⑥ 学会等における活動状況と社会活動・貢献の概要

⑦ 科学研究費補助金および各種研究助成金の採択状況

⑧ 推薦状 1通（推薦者の連絡先を明記の事）

いずれの提出書類も A4判とし、必要な内容を満たしていれば様式は問いません。封筒に

「薬学部教員応募書類在中」と朱書きし、簡易書留にて下記書類提出先までご郵送くださ

い。

また、提出書類は返却いたしません。選考に当たっては、面談およびプレゼンテーショ

ンをお願いする場合があります。

５．書類提出期限：平成 26年 9月 30日（火）必着

６．着任時期：採用決定後すみやかな着任を望みます

７．書類提出先：〒028-3694岩手県紫波郡矢巾町西徳田 2-1-1

岩手医科大学

薬学部長 前田 正知  宛

８．問い合わせ先：岩手医科大学 矢巾キャンパス教務課 薬学部担当

℡ 019-651-5111（代表）

   E-mail yakukyomu@j.iwate-med.ac.jp

※本学薬学部には所属単位として講座（寄附講座）、学科が置かれています。

以上